
БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 14 октября 2022 года № 68

11

1

№  68
14 октября 2022 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2022 № 370
г. Батайск

О начале отопительного периода 2022-2023 г.г. для собственников и пользователей помещений  
в многоквартирных домах, дошкольных, школьных образовательных учреждений, учреждений 

здравоохранения и культуры, а также прочих потребителей на территории города Батайска
На основании сведений руководителей организаций о готовности жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры к эксплуатации в осен-

не-зимний период 2022-2023 гг., в соответствии с пунктом 4.2 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах 
и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в целях обеспечения рабочих параметров теплоносителя в централизованной системе теплоснаб-
жения в соответствии с гидравлическими и тепловыми режимами, организации проведения работ по пуску тепла, в связи с необходимостью обеспечения температурного 
режима в дошкольных, школьных образовательных учреждениях, учреждениях здравоохранения и культуры, а также устранения выявленных недостатков до наступления 
отрицательных температур наружного воздуха, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

1. Установить для собственников и пользователей помещений в многоквартирных домах, дошкольных, школьных, образовательных учреждений, учреждений здра-
воохранения и культуры, а также прочих потребителей на территории города Батайска отопительный период 2022-2023 гг. с 17 октября 2022 года.

2. Рекомендовать теплоснабжающим организациям города Батайска начать циркуляцию теплоносителя в магистральных и внутриквартальных тепловых сетях, не 
позднее 17 октября 2022 года с первоочередной подачей тепла объектам социальной сферы. 

3. Рекомендовать руководителям дошкольных и школьных образовательных учреждений, учреждений здравоохранения и культуры, в случае снижения норматив-
ной температуры в помещениях данных учреждений, начать отопительный период ранее указанного срока при подаче заявки в теплоснабжающую организацию и 
наличии технической возможности подачи тепла в учреждение.

4. Рекомендовать руководителям управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК, руководителям дошкольных и школьных образовательных учреждений, учреждений 
здравоохранения и культуры со дня начала отопительного сезона в течение пяти дней обеспечить ежедневную передачу до 9-30 часов специалисту Управления жилищ-
но-коммунального хозяйства города Батайска по телефону (86354)7-03-11 сведений о пуске тепла в разрезе объектов Гавриш Н.Ю.

5. Специалистам Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска обеспечить ежедневную передачу сведений о пуске тепла на территории города 
до 16-00 часов в Министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству 

Шевченко А.А.

Глава Администрации 
города Батайска                                                                                             Р.П.Волошин

Постановление вносит Управление
жилищно-коммунального  хозяйства города Батайска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.10.2022 № 423
г. Батайск

 О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска 
от 27.11.2018 № 359 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска

«Управление муниципальными финансами»
В соответствии с решением Батайской городской Думы от 27.07.2022 № 219 «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 16.12.2021 № 165 «О 

бюджете города Батайска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,  Администрация города Батайска постановляет:
Внести следующие изменения в муниципальную программу города Батайска «Управление муниципальными финансами», утвержденную постановлением 

Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 359:
 в паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета города составляет 333 331,1 тыс.рублей;
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс.рублей):
   год                                                   всего                                              бюджет города

2019 32 875,8                               32 875,8

2020 34 405,5                               34 405,5

2021 31 260,9                               31 260,9

2022 29 999,4                               29 999,4

2023 27 856,4                               27 856,4



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 14 октября 2022 года № 68

2

2024 25 323,3                               25 323,3

2025 25 268,3                               25 268,3

2026 25 268,3 25 268,3

2027 25 268,3                               25 268,3

2028 25 268,3                               25 268,3

2029 25 268,3                               25 268,3

2030 25 268,3                               25 268,3»;

1.2. в паспорте подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»» раздел  «Ресурсное обеспечение подпрограм-
мы» изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета города составляет 134 237,3 тыс.рублей;
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):
                год                                                        всего                                                                      бюджет города

2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

9 820,7
10 543,0
11 120,9
14 537,9
11 068,1
11 068,1
11 013,1
11 013,1
11 013,1
11 013,1
11 013,1

  11 013,1

9 820,7
10 543,0
11 120,9
14 537,9
11 068,1
11 068,1
11 013,1
11 013,1
11 013,1
11 013,1
11 013,1

11 013,1.»

1.3. в паспорте подпрограммы «Управление муниципальным долгом города Батайска» раздел  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей ре-
дакции:

«объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета города составляет 199 093,8 тыс.рублей;
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):
               год                                                         всего                                                                     бюджет города

2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

23 055,1
23 862,5
20 140,0
15 461,5
16 788,3
14 255,2
14 255,2
14 255,2
14 255,2
14 255,2
14 255,2
14 255,2

23 055,1
23 862,5
20 140,0
15 461,5
16 788,3
14 255,2
14 255,2
14 255,2
14 255,2
14 255,2                                                 
14 255,2

14 255,2.»
1.4. приложение № 3 к программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.5. приложение № 4 к программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – началь-

ника Финансового управления города Батайска Свистунова О.В. 

Глава Администрации 
города Батайска                                                                                            Р.П. Волошин

Постановление вносит Финансовое управление города Батайска

Приложение № 1 к постановлению
Администрации города Батайска

от 14.10.2022 №423

Приложение № 3 к муниципальной программе города Батайска
«Управление муниципальными финансами»

 Расходы бюджета города Батайска на реализацию муниципальной программы города Батайска
 «Управление муниципальными финансами»

Статус

Наименование      
муниципальной про-
граммы, подпрограм-
мы муниципальной 

программы, основно-
го мероприятия

Ответствен-
ный 

исполнитель, 
соиспол-
нители, 

участники

Код бюджетной   
   классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР
2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029
год

2030 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Муници-
пальная 
програм-

ма      

управление муници-
пальными финансами 

всего, 
в том числе:           

X X X X
32  

875,8
34 

405,5
31 

260,9
29 

999,4
27 

856,4
25 

323,3
25 

268,3
25 

268,3
25 

268,3
25 

268,3
25 

268,3
25 

268,3



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 14 октября 2022 года № 68

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Финансовое 
управление 
города Ба-

тайска

904 X X X
32  

875,8
34 

405,5
31 

260,9
29 

999,4
27 

856,4
25 

323,3
25 

268,3
25 

268,3
25 

268,3
25 

268,3
25 

268,3
25 

268,3

Подпро-
грамма 1 

долгосрочное 
финансовое 

планирование

Финансовое 
управление 

города 
Батайска

904 X X X - - - - - - -

Основное        
меропри-
ятие 1.1 

разработка и 
реализация механизмов 

контроля за 
исполнением доходов 

бюджета города 
Батайска и снижением 

недоимки

Финансовое 
управление 

города 
Батайска

904 X X X - - - - - - -

Основное        
меропри-
ятие 1.2

оценка эффективности 
налоговых льгот, 
установленных 

решениями Батайской 
городской Думы

Финансовое 
управление 

города 
Батайска

904 X X X - - - - - - -

Основное        
меропри-
ятие 1.3

формирование расходов 
бюджета города в со-
ответствии с  муници-

пальными программами

Финансовое 
управление 
города Ба-

тайска

904 X X X - - - - - - -

Подпро-
грамма 2    

нормативно-
методическое 
обеспечение 

и организация 
бюджетного процесса

Финансовое 
управление 

города 
Батайска

904 X X X 9  820,7
10  

543,0
11 

120,9
14  

537,9
11 

068,1
11 

068,1
11 013,111 013,111 013,111 013,111 013,111 013,1

Основное        
меропри-
ятие 2.1 

разработка и 
совершенствование 

нормативной правовой 
базы по организации 
бюджетного процесса

Финансовое 
управление 

города 
Батайска

904 X X X - - - - - - - - - - - -

Основное        
меропри-
ятие 2.2 

планирование 
бюджетных 

ассигнований 
резервного фонда 

Администрации города 
Батайска

Финансовое 
управление 

города 
Батайска

904 X X X - - - - - - -

Основное        
меропри-
ятие 2.3

обеспечение 
деятельности 
Финансового 

управления города 
Батайска

Финансовое 
управление 

города 
Батайска

904 X X X 9  820,7
10 

543,0
11 

120,9
14 

537,9
11 

068,1
11 

068,1
11 

013,1
11 

013,1
11 

013,1
11 

013,1
11 

013,1
11 

013,1

904 0106
20100
00110

120 9  313,3 10 045,3 10641,1
14 

049,3
10 

579,5
10 

579,5
10 475,210 475,210 475,210 475,210 475,210 475,2

904 0106
20100
00190

240 507,2 497,6 479,8 488,6 488,6 488,6 537,9 537,9 537,9 537,9 537,9 537,9

904 0106
20100
09090

850 0,2 0,1

Подпро-
грамма 3  

управление 
муниципальным долгом  

города Батайска

Финансовое 
управление 

города 
Батайска

904 X X X
23  

055,1
23 

862,5
20 

140,0
15 461,5

16 
788,3

14 
255,2

14 
255,2

14 
255,2

14 
255,2

14 
255,2

14 
255,2

14 
255,2

Основное        
меропри-
ятие 3.1 

обеспечение проведения 
единой политики 
муниципальных 
заимствований, 

управления 
муниципальным 

долгом города Батайска 
в соответствии с 

Бюджетным кодексом 
Российской Федерации

Финансовое 
управление 

города 
Батайска

904 X X X

Основное        
меропри-
ятие 3.2 

планирование 
бюджетных 

ассигнований на 
обслуживание 

муниципального долга 
города Батайска

Финансовое 
управление 

города 
Батайска

904 1301
20200
90090

730
23  

055,1
23 

862,5
20 

140,0
15 

461,5
16 

788,3
14 

255,2
14 

255,2
14 

255,2
14 

255,2
14 

255,2
14 

255,2
14 

255,2

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                                                                                                                 В.С. Мирошникова



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 14 октября 2022 года № 68

4

 Приложение № 2 к постановлению

Администрации города Батайска

от 14.10.2022 № 423

              

                                                     Приложение № 4

к муниципальной программе города Батайска

«Управление муниципальными финансами»

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников
на реализацию муниципальной программы города Батайска  «Управление муниципальными финансами» 

Статус

Наименование      
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы

Ответственный    
исполнитель,     

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2019 
год

2020
 год

2021 
год

2022
 год

2023 
год

2024
 год

2025
 год

2026
 год

2027
 год 2028

 год
2029
 год

2030
 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муници-
пальная
программа        

управление му-
ниципальными 
финансами  

всего                
32  

875,8
34  

405,5
31 

260,9
29  

999,4
27  

856,4
25  

323,3
25  

268,3
25  

268,3
25  

268,3
25  

268,3
25  

268,3
25  

268,3

областной
бюджет

-  - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

местный бюджет
32  

875,8
34  

405,5
31 

260,9
29  

999,4
27  

856,4
25  

323,3
25  

268,3
25  

268,3
25  

268,3
25  

268,3
25  

268,3
25  

268,3

внебюджетные 
источники

- - - - - - -

Подпро-
грамма 1   

долгосрочное 
финансовое 
планирование

всего - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

местный бюджет - - - - - - -

внебюджетные 
источники

- - - - - - -

Подпро-
грамма 2   

нормативно-ме-
тодическое 
обеспечение 
и организация 
бюджетного 
процесса

всего 9  820,7
10  

543,0
11  

120,9
14  

537,9
11  

068,1
11  

068,1
11  

013,1
11  

013,1
11  

013,1
11  

013,1
11  

013,1
11  

013,1

областной бюджет - - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

местный бюджет 9  820,7
10  

543,0
11 

120,9
14  

537,9
11  

068,1
11  

068,1
11  

013,1
11  

013,1
11  

013,1
11  

013,1
11  

013,1
11  

013,1

внебюджетные 
источники

Подпро-
грамма 3   

управление му-
ниципальным 
долгом города 
Батайска

всего
23  

055,1
23  

862,5
20  

140,0
15  

461,5
16  

788,3
14  

255,2
14  

255,2
14  

255,2
14  

255,2
14  

255,2
14  

255,2
14  

255,2

областной бюджет - - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

местный бюджет
23  

055,1
23  

862,5
20  

140,0
15  

461,5
16  

788,3
14  

255,2
14  

255,2
14  

255,2
14  

255,2
14  

255,2
14  

255,2
14  

255,2

внебюджетные 
источники

- - - - - - -

Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска                                                                                                                                   В.С. Мирошникова

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована 
управлением по Южному Федеральному округу 
Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия.

Главный редактор
Толкачев Н.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10-5935 от 27 мая 2005 г.
Учредитель - Администрация г. Батайска.
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск,
пл. Ленина, 3. Тираж 500 экз. Объем 4 полосы.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано: ООО «Смарт Медиа», 344002,
г. Ростов-на-Дону, ул. Донская, д. 12, офис 5-6.
Дата выхода в свет: 14.10.2022 г.

0+


